
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 12 lipca 2024 r. 

Poz. 1032 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej 

na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy 

i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa  

na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy 

Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego 

z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie szczegółowych warun-

ków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego 

rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2128) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1 w pkt 6 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) pkt 5 w zakresie operacji realizowanych przez podmioty, o których mowa w § 17 pkt 1, 4 i 7, będące podmiotem 

publicznym, o którym mowa w wierszu 8 w załączniku III do rozporządzenia 2021/1139,”; 

2) w § 7 w ust. 1: 

a) w pkt 4 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) uznanej organizacji producentów, uznanemu związkowi organizacji producentów lub organizacji między-

branżowej, o których mowa w przepisach ustawy o organizacji rynku rybnego”, 

b) w części wspólnej wyrazy „3 lub 4” zastępuje się wyrazami „3–5”; 

3) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się armatorowi statku rybackiego, przy użyciu którego jest 

wykonywane rybołówstwo komercyjne, będącemu właścicielem tego statku, w przypadku gdy została zawarta umowa 

o dofinansowanie na złomowanie tego statku lub jego przekwalifikowanie w ramach działania Trwałe zaprzestanie 

działalności połowowej.”; 

4) w § 12: 

a) w pkt 1 wyrazy „o którym mowa w § 11 pkt 1” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 11 ust. 1 pkt 1”, 

b) część wspólna otrzymuje brzmienie: 

„– jednak nie więcej niż 600 000 zł na jeden statek rybacki w okresie realizacji programu.”; 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1032 

 

 

5) w § 25: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1: 

– – wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„armatorowi statku rybackiego, przy użyciu którego jest wykonywane rybołówstwo komercyjne, którego 

długość całkowita wynosi:”, 

– – w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) powyżej 24 m – jeżeli armator tego statku rybackiego w okresie 3 lat przed dniem złożenia wniosku 

o dofinansowanie w specjalnym zezwoleniu połowowym wydanym na ten statek rybacki posiadał 

przyznane kwoty połowowe co najmniej 2 gatunków organizmów morskich objętych ogólną kwotą 

połowową;”, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) podmiotowi, o którym mowa w pkt 1, jeżeli posiadał co najmniej przez 2 kolejne lata przed dniem złożenia 

wniosku o dofinansowanie specjalne zezwolenia połowowe wydane na statek, o którym mowa w pkt 1, 

uprawniające do prowadzenia połowów na obszarze, na którym ma być realizowane działanie Tymczasowe 

zaprzestanie działalności połowowej;”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomoc na realizację operacji w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 

przyznaje się w formie finansowania na podstawie stawek jednostkowych według stawek dziennych za każdy 

dzień zaprzestania działalności połowowej przy użyciu danego statku rybackiego w wysokości: 

1) 1400 zł dla obszarów, o których mowa w art. 4 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich 

Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 960, 1688 i 2029 oraz z 2024 r. 

poz. 731 i 834), oraz obszarów na północ od granic określonych w § 2 pkt 1–3 rozporządzenia Ministra Rol-

nictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 lipca 2004 r. w sprawie określenia granic między wodami morskimi a wodami 

śródlądowymi do celów wykonywania rybołówstwa (Dz. U. poz. 1824) za okres ochronny węgorza w okresie 

od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia określony w § 3 pkt 3 lit. b rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów 

morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1556, 

z 2023 r. poz. 362 i 1037 oraz z 2024 r. poz. 244); 

2) 1900 zł dla obszarów, o których mowa w: 

a) art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o rybołówstwie morskim, za okres ochronny troci w okresie od dnia 15 września 

do dnia 15 listopada określony w § 3 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów mor-

skich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego, 

b) art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji 

morskiej, oraz obszarów na północ od granic określonych w § 2 pkt 4–7 rozporządzenia Ministra Rol-

nictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 lipca 2004 r. w sprawie określenia granic między wodami morskimi 

a wodami śródlądowymi do celów wykonywania rybołówstwa za okres ochronny troci w okresie od dnia 

25 września do dnia 31 grudnia określony w § 3 pkt 2 lit. b rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów 

morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego.”, 

c) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

„4. Pomocy na realizację operacji w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej 

nie przyznaje się armatorowi statku rybackiego, przy użyciu którego jest wykonywane rybołówstwo komercyjne, 

w przypadku gdy została zawarta umowa o dofinansowanie na złomowanie tego statku lub jego przekwalifikowanie 

w ramach działania Trwałe zaprzestanie działalności połowowej. 

5. Pomoc na realizację operacji w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej może 

zostać przyznana podmiotowi, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, wyłącznie raz w danym roku kalendarzowym na dany 

statek rybacki, przy użyciu którego jest wykonywane rybołówstwo komercyjne.”; 

6) w § 27 w pkt 4 po wyrazach „pkt 6” dodaje się wyrazy „i 7”; 



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1032 

 

 

7) w § 32 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) działaniami zmierzającymi do osiągnięcia lub utrzymania dobrego stanu środowiska w środowisku morskim 

zgodnie z art. 25 ust. 2 lit. c rozporządzenia 2021/1139.”; 

8) w § 34 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „4–7” zastępuje się wyrazami „4–8”; 

9) w § 35 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. W przypadku gdy w wyniku dokonanych oględzin uszkodzonych ryb nie jest możliwe jednoznaczne ustalenie 

ich gatunku, wysokość stawki jednostkowej za sztukę uszkodzonych ryb stanowi równowartość stawki jednostkowej 

określonej zgodnie z ust. 6 dla troci.”; 

10) w § 36 w ust. 1: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Pomoc w ramach działania Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej na 

środowisko na realizację operacji, o których mowa w § 32 pkt 4, przyznaje się na budowę urządzeń lub zespołów 

urządzeń wodnych umożliwiających migrację ryb, jeżeli realizacja operacji:”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) umożliwi efektywną lub bezpieczną migrację tych ryb.”; 

11) po § 37 dodaje się § 37a w brzmieniu: 

„§ 37a. Pomoc w ramach działania Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej 

na środowisko na realizację operacji, o których mowa w § 32 pkt 8, przyznaje się podmiotom, o których mowa w § 33 

pkt 1 i 2, jeżeli realizują operację wspólnie z podmiotem, o którym mowa w § 33 pkt 6, w szczególności na realizację 

programu polegającego na obserwacji przyłowów ptaków i ssaków morskich.”; 

12) w § 42 w ust. 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat od dnia 31 grudnia roku, w którym 

dokonano płatności końcowej;”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) umożliwienia przeprowadzenia kontroli związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat od dnia dokonania płat-

ności końcowej;”; 

13) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w ust. 1 uchyla się pkt 5, 

b) w ust. 3: 

– pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) biznesplan;”, 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szcze-

gólne korzystanie z wód – w przypadku braku pozwolenia na budowę, o którym mowa w przepisach 

Prawa budowlanego, lub braku pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, o którym 

mowa w przepisach Prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”, 

c) w ust. 5: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) biznesplan – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”, 

– pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego – 

w przypadku braku pozwolenia na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub braku 

pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w przepisach Prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga 

tego specyfika operacji;”, 



  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1032 

 

 

d) w ust. 6 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) biznesplan.”, 

e) w ust. 8 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) kopie specjalnych zezwoleń połowowych wydanych armatorowi statku rybackiego, który jest przedmiotem 

operacji, potwierdzających uprawnienie do prowadzenia połowów na obszarze, na którym ma być realizo-

wane działanie Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej, co najmniej przez 2 kolejne lata przed 

dniem złożenia wniosku o dofinansowanie; 

5) kopie specjalnych zezwoleń połowowych wydanych armatorowi statku rybackiego, który jest przedmiotem 

operacji, potwierdzających przyznanie kwot połowowych co najmniej 2 gatunków organizmów morskich 

objętych ogólną kwotą połowową w okresie 3 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie.”, 

f) w ust. 9 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) kopia specjalnego zezwolenia połowowego wydanego armatorowi statku rybackiego, który jest przedmiotem 

operacji, potwierdzającego uprawnienie do prowadzenia połowów gatunków ryb objętych kwotami połowo-

wymi – w przypadku gdy operacja jest realizowana przez armatora statku rybackiego.”, 

g) w ust. 11: 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szcze-

gólne korzystanie z wód – w przypadku braku pozwolenia na budowę, o którym mowa w przepisach 

Prawa budowlanego, lub braku pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód, o którym 

mowa w przepisach Prawa wodnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”, 

– w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu: 

„11) porozumienie, umowa o partnerstwie, umowa konsorcjum lub inny dokument stwierdzający udział 

wszystkich podmiotów w realizacji operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji; 

12) kopia decyzji lokalizacyjnej – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”; 

14) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) w ust. 3: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) prawomocne pozwolenie na budowę, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, z późn. zm.), zwanej dalej „Prawem budowlanym”, lub prawo-

mocne pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, z późn. zm.), zwanej dalej „Prawem 

wodnym”, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie dołączono wniosek o wydanie pozwolenia 

na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód – 

w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”, 

– w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) oświadczenie beneficjenta o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy lub wykonywania innych 

robót budowlanych, o których mowa w przepisach Prawa budowlanego, przez właściwy organ administracji 

architektoniczno-budowlanej, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie dołączono zgłoszenie 

budowy lub wykonywania innych robót budowlanych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”, 

b) w ust. 5: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prawomocne pozwolenie na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub prawo-

mocne pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w przepisach Prawa wodnego, jeżeli na etapie skła-

dania wniosku o dofinansowanie dołączono wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek 

o wydanie pozwolenia wodnoprawnego – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”, 

– w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) oświadczenie beneficjenta o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy lub wykonywania innych 

robót budowlanych, o których mowa w przepisach Prawa budowlanego, przez właściwy organ administracji 

architektoniczno-budowlanej, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie dołączono zgłoszenie 

budowy lub wykonywania innych robót budowlanych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”, 



  

Dziennik Ustaw – 5 – Poz. 1032 

 

 

c) w ust. 7: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dokument potwierdzający złomowanie statku rybackiego, w tym dokument zawierający poświadczenie 

Głównego Inspektora Rybołówstwa Morskiego o dokonaniu tego złomowania – w przypadku gdy wymaga 

tego specyfika operacji;”, 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) oświadczenie armatora statku rybackiego lub rybaka o zaprzestaniu wykonywania działalności połowowej;”, 

– dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) kopia decyzji o wycofaniu statku rybackiego z wykonywania rybołówstwa komercyjnego i cofnięciu licencji 

połowowej wydanej na ten statek.”, 

d) w ust. 11 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu: 

„4) prawomocne pozwolenie na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub prawomocne 

pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach Prawa wodnego, 

jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie dołączono wniosek o wydanie pozwolenia na budowę 

lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód – w przypadku gdy 

wymaga tego specyfika operacji; 

5) oświadczenie beneficjenta o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy lub wykonywania innych 

robót budowlanych, o których mowa w przepisach Prawa budowlanego, przez właściwy organ administracji 

architektoniczno-budowlanej, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie dołączono zgłoszenie 

budowy lub wykonywania innych robót budowlanych – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”. 

§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego 

rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi i niezakończonymi przyznaniem tej pomocy przed 

dniem wejścia w życie rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 5 lit. a tiret drugie 

i pkt 13 lit. e w zakresie pkt 4, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 


	Rozporządzenie
	Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
	z dnia 9 lipca 2024 r.
	zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem ...
	Na podstawie art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, co następuje:
	§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudo...
	1) w § 2 w ust. 1 w pkt 6 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:
	„aa) pkt 5 w zakresie operacji realizowanych przez podmioty, o których mowa w § 17 pkt 1, 4 i 7, będące podmiotem publicznym, o którym mowa w wierszu 8 w załączniku III do rozporządzenia 2021/1139,”;

	2) w § 7 w ust. 1:
	a) w pkt 4 dodaje się przecinek i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
	„5) uznanej organizacji producentów, uznanemu związkowi organizacji producentów lub organizacji międzybranżowej, o których mowa w przepisach ustawy o organizacji rynku rybnego”,

	b) w części wspólnej wyrazy „3 lub 4” zastępuje się wyrazami „3–5”;

	3) w § 11 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
	„2. Pomocy, o której mowa w ust. 1, nie przyznaje się armatorowi statku rybackiego, przy użyciu którego jest wykonywane rybołówstwo komercyjne, będącemu właścicielem tego statku, w przypadku gdy została zawarta umowa o dofinansowanie na złomowanie teg...

	4) w § 12:
	a) w pkt 1 wyrazy „o którym mowa w § 11 pkt 1” zastępuje się wyrazami „o którym mowa w § 11 ust. 1 pkt 1”,
	b) część wspólna otrzymuje brzmienie:
	„– jednak nie więcej niż 600 000 zł na jeden statek rybacki w okresie realizacji programu.”;


	5) w § 25:
	a) w ust. 1:
	– w pkt 1:
	– – wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
	„armatorowi statku rybackiego, przy użyciu którego jest wykonywane rybołówstwo komercyjne, którego długość całkowita wynosi:”,

	– – w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:
	„c) powyżej 24 m – jeżeli armator tego statku rybackiego w okresie 3 lat przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie w specjalnym zezwoleniu połowowym wydanym na ten statek rybacki posiadał przyznane kwoty połowowe co najmniej 2 gatunków organizmów ...


	– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:
	„1a) podmiotowi, o którym mowa w pkt 1, jeżeli posiadał co najmniej przez 2 kolejne lata przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie specjalne zezwolenia połowowe wydane na statek, o którym mowa w pkt 1, uprawniające do prowadzenia połowów na obszar...


	b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
	„2. Pomoc na realizację operacji w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej przyznaje się w formie finansowania na podstawie stawek jednostkowych według stawek dziennych za każdy dzień zaprzestania działalności połowowej przy uż...
	1) 1400 zł dla obszarów, o których mowa w art. 4 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 960, 1688 i 2029 oraz z 2024 r. poz. 731 i 834), oraz obszarów na półn...
	2) 1900 zł dla obszarów, o których mowa w:
	a) art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o rybołówstwie morskim, za okres ochronny troci w okresie od dnia 15 września do dnia 15 listopada określony w § 3 pkt 1 lit. a rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 sierpnia 2019 r. ...
	b) art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej, oraz obszarów na północ od granic określonych w § 2 pkt 4–7 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 26 lipca 2004 r....

	c) dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu:
	„4. Pomocy na realizację operacji w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej nie przyznaje się armatorowi statku rybackiego, przy użyciu którego jest wykonywane rybołówstwo komercyjne, w przypadku gdy została zawarta umowa o dof...
	5. Pomoc na realizację operacji w ramach działania Tymczasowe zaprzestanie działalności połowowej może zostać przyznana podmiotowi, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, wyłącznie raz w danym roku kalendarzowym na dany statek rybacki, przy użyciu którego jest...


	6) w § 27 w pkt 4 po wyrazach „pkt 6” dodaje się wyrazy „i 7”;
	7) w § 32 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:
	„8) działaniami zmierzającymi do osiągnięcia lub utrzymania dobrego stanu środowiska w środowisku morskim zgodnie z art. 25 ust. 2 lit. c rozporządzenia 2021/1139.”;

	8) w § 34 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „4–7” zastępuje się wyrazami „4–8”;
	9) w § 35 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:
	„7. W przypadku gdy w wyniku dokonanych oględzin uszkodzonych ryb nie jest możliwe jednoznaczne ustalenie ich gatunku, wysokość stawki jednostkowej za sztukę uszkodzonych ryb stanowi równowartość stawki jednostkowej określonej zgodnie z ust. 6 dla tro...

	10) w § 36 w ust. 1:
	a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
	„Pomoc w ramach działania Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej na środowisko na realizację operacji, o których mowa w § 32 pkt 4, przyznaje się na budowę urządzeń lub zespołów urządzeń wodnych umożliwiających mig...

	b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	„3) umożliwi efektywną lub bezpieczną migrację tych ryb.”;


	11) po § 37 dodaje się § 37a w brzmieniu:
	„§ 37a. Pomoc w ramach działania Ochrona środowiska naturalnego i zmniejszenie wpływu działalności rybackiej na środowisko na realizację operacji, o których mowa w § 32 pkt 8, przyznaje się podmiotom, o których mowa w § 33 pkt 1 i 2, jeżeli realizują ...

	12) w § 42 w ust. 2:
	a) pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	„4) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat od dnia 31 grudnia roku, w którym dokonano płatności końcowej;”,

	b) pkt 6 otrzymuje brzmienie:
	„6) umożliwienia przeprowadzenia kontroli związanych z przyznaną pomocą przez 5 lat od dnia dokonania płatności końcowej;”;


	13) w załączniku nr 2 do rozporządzenia:
	a) w ust. 1 uchyla się pkt 5,
	b) w ust. 3:
	– pkt 4 otrzymuje brzmienie:
	„4) biznesplan;”,

	– pkt 7 otrzymuje brzmienie:
	„7) wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód – w przypadku braku pozwolenia na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub braku pozwolenia wodnoprawnego na szc...


	c) w ust. 5:
	– pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	„3) biznesplan – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

	– pkt 7 otrzymuje brzmienie:
	„7) wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego – w przypadku braku pozwolenia na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub braku pozwolenia wodnoprawnego, o którym mowa w przepisach Prawa wodn...


	d) w ust. 6 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
	„4) biznesplan.”,

	e) w ust. 8 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:
	„4) kopie specjalnych zezwoleń połowowych wydanych armatorowi statku rybackiego, który jest przedmiotem operacji, potwierdzających uprawnienie do prowadzenia połowów na obszarze, na którym ma być realizowane działanie Tymczasowe zaprzestanie działalno...
	5) kopie specjalnych zezwoleń połowowych wydanych armatorowi statku rybackiego, który jest przedmiotem operacji, potwierdzających przyznanie kwot połowowych co najmniej 2 gatunków organizmów morskich objętych ogólną kwotą połowową w okresie 3 lat prze...

	f) w ust. 9 w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	„7) kopia specjalnego zezwolenia połowowego wydanego armatorowi statku rybackiego, który jest przedmiotem operacji, potwierdzającego uprawnienie do prowadzenia połowów gatunków ryb objętych kwotami połowowymi – w przypadku gdy operacja jest realizowan...

	g) w ust. 11:
	– pkt 6 otrzymuje brzmienie:
	„6) wniosek o wydanie pozwolenia na budowę lub wniosek o wydanie pozwolenia wodnoprawnego na szczególne korzystanie z wód – w przypadku braku pozwolenia na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub braku pozwolenia wodnoprawnego na szc...

	– w pkt 10 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 11 i 12 w brzmieniu:
	„11) porozumienie, umowa o partnerstwie, umowa konsorcjum lub inny dokument stwierdzający udział wszystkich podmiotów w realizacji operacji – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;
	12) kopia decyzji lokalizacyjnej – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji.”;



	14) w załączniku nr 3 do rozporządzenia:
	a) w ust. 3:
	– pkt 3 otrzymuje brzmienie:
	„3) prawomocne pozwolenie na budowę, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2024 r. poz. 725, z późn. zm.), zwanej dalej „Prawem budowlanym”, lub prawomocne pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie...

	– w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
	„7) oświadczenie beneficjenta o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych, o których mowa w przepisach Prawa budowlanego, przez właściwy organ administracji architektoniczno-budowlanej, jeżeli na etapie skł...


	b) w ust. 5:
	– pkt 2 otrzymuje brzmienie:
	„2) prawomocne pozwolenie na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub prawomocne pozwolenie wodnoprawne, o którym mowa w przepisach Prawa wodnego, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie dołączono wniosek o wydanie pozwole...

	– w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu:
	„5) oświadczenie beneficjenta o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych, o których mowa w przepisach Prawa budowlanego, przez właściwy organ administracji architektoniczno-budowlanej, jeżeli na etapie skł...


	c) w ust. 7:
	– pkt 1 otrzymuje brzmienie:
	„1) dokument potwierdzający złomowanie statku rybackiego, w tym dokument zawierający poświadczenie Głównego Inspektora Rybołówstwa Morskiego o dokonaniu tego złomowania – w przypadku gdy wymaga tego specyfika operacji;”,

	– pkt 5 otrzymuje brzmienie:
	„5) oświadczenie armatora statku rybackiego lub rybaka o zaprzestaniu wykonywania działalności połowowej;”,

	– dodaje się pkt 6 w brzmieniu:
	„6) kopia decyzji o wycofaniu statku rybackiego z wykonywania rybołówstwa komercyjnego i cofnięciu licencji połowowej wydanej na ten statek.”,


	d) w ust. 11 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:
	„4) prawomocne pozwolenie na budowę, o którym mowa w przepisach Prawa budowlanego, lub prawomocne pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód, o którym mowa w przepisach Prawa wodnego, jeżeli na etapie składania wniosku o dofinansowanie doł...
	5) oświadczenie beneficjenta o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót budowlanych, o których mowa w przepisach Prawa budowlanego, przez właściwy organ administracji architektoniczno-budowlanej, jeżeli na etapie skła...



	§ 2. Do przyznawania pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 w sprawach...
	§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 5 lit. a tiret drugie i pkt 13 lit. e w zakresie pkt 4, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

	Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski

		2024-07-12T08:59:19+0000
	Monika Salamończyk




